ATA
Pregão Presencial nº 028/2019

No vigésimo sétimo dia do mês de maio de 2019, às 08h00min, reuniu-se a Sra. Pregoeira e a sua Equipe

de Apoio, nomeados pela Portaria n° 045 de 04 de junho de 2018, no Centro Administrativo situado na Av.

Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Bairro Prisco Viana Caetité – BA, para o recebimento e abertura

dos envelopes contendo habilitação e proposta de preços referentes à confecção personalizada de troféus

e medalhas para premiação de eventos e dos diversos campeonatos e torneios organizados pela Secretaria

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo deste Município, conforme Edital de Pregão Presencial nº.

028/2019. No prazo determinado, a Pregoeira, no uso de suas atribuições, deu início à Sessão, constatando

que NÃO houve comparecimento de nenhum licitante, apesar da publicação e republicação do Edital em

Diário Oficial da União, Jornal Correio da Bahia e Diário Oficial do Município. Neste sentir, considerando que

o objeto desta licitação é de caráter de urgência e eivado de imprescindibilidade a confecção personalizada

de troféus e medalhas para premiação de eventos e dos diversos campeonatos e torneios organizados pela

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo deste Município, a Pregoeira declarou a licitação

como DESERTA, facultando a administração proceder à compra do objeto, em foco, mediante ato de

dispensabilidade, conforme preconiza o artigo 24, V, da Lei de Licitações nº. 8.666/93. Nada mais havendo

a tratar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pela Pregoeira e sua equipe de apoio. Caetité - Bahia,

27 de maio de 2019.

Pregoeira e Equipe de Apoio:

Suzete Izabel Pereira                                          Arlinda Paloma Miranda de Carvalho
                   Pregoeira                                                                          Apoio

Edileide Pereira

Apoio